
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 21/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 16 - UOD Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2014/2020 - SOGGETTO ATTUATORE "SERVIZIO TERRITORIALE PROVINCIALE

DI BENEVENTO" - COSTITUZIONE DELLE  COMMISSIONI ISTRUTTORIE E DI RIESAME

DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO MISURE 4.1.1 - 4.1.2 - 6.1.1- 5.2.1.  - INTEGRAZIONI E

CONFERMA DISPOSIZIONI PRECEDENTI- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 

la Commissione Europea con Decisione di Esecuzione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, ha approvato 
l’Accordo di Partenariato con l'Italia per il periodo dal 1 gennaio 2014 al 31 dicembre 2020; 

con Decisione di Esecuzione C(2015) 8315 final del 20.11.2015 ha approvato il Programma di  Sviluppo 
Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020; 

con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto 
dell'approvazione del Programma da parte della Commissione Europea; 

VISTO 

Il Reg. (UE) n. 1303/2013; il Reg. (UE) n. 1305/2013; Il Reg. (UE) n. 1306/2013; Il Regolamento (UE) n. 
1307/2013;  il Reg. (UE) n. 1310/2013; 

il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità. 

VISTO 

il DRD 38/2016 e il DRD 22/2017 della Direzione Generale per le Politiche agricole alimentari e forestali  
-Autorità di Gestione per il PSR 2014-2020 - ,  con i quali si approvano le "Disposizioni Generali" e il 
"Manuale delle Procedure per la gestione delle domande di sostegno" del PSR 2014-2020; 

le check-list di controllo, a disposizione dei tecnici istruttori per eseguire le istruttorie di ricevibilità,  
ammissibilità e valutazione delle domande di sostegno, trasmesse dagli Uffici centrali della Direzione 
Generale per le Politiche agricole alimentari e forestali; 

l'art 13.2  e 19.1  (Istanza di Riesame) delle Disposizioni Generali del PSR 2014 - 2020; 

il paragrafo 2.3 – Fase 3: Ammissibilità / valutazione delle Domande di Sostegno e Graduatoria - del 
Manuale delle Procedure per la gestione delle domande di sostegno del PSR 2014-2020; 

il paragrafo 2.4 - Fase 4: Riesami e Graduatoria integrativa - del Manuale delle Procedure per la 
gestione delle domande di sostegno del PSR 2014-2020; 

CONSIDERATO   

che con precedenti disposizioni dirigenziali ( prot. 258324, 258338, 259267 del 7/4/2017 e 0277069 del 
13/4/2017) sono state costituite, e tutt'ora operative, apposite commissioni interne sia per completare 
l'istruttoria delle pratiche residue (che per diverse ragioni non sono state istruite dai tecnici di prima 
assegnazione) che per le istruttorie dei  "riesami"  previste dalle disposizioni generali su indicate;  

RITENUTO NECESSARIO   

confermare  le disposizioni di servizio su indicate e  integrare l'organizzazione e i compiti affidati alle 
commissioni,  prevedendo che il  tecnico istruttore assegnatario delle pratiche soggette a riesame 
supporti la  commissione esaminatrice al fine di agevolarne il lavoro e renderlo più tempestivo;   

adottare ogni azione organizzativa utile ad una maggiore omogeneizzazione delle procedure, nonché 
allo scopo di rendere più efficienti ed efficaci le procedure istruttorie e in particolare quelle dei "riesami";  

DECRETA 

1 (COMMISSIONI) 

sono confermate le commissioni  istruttorie istituite  con le disposizioni/ordini di servizio del 7/4/2017 e 
successive aventi, tra l'altro, il compito di istruire l'ammissibilità e valutazione  delle pratiche soggette a 
"riesame"; così come previsto dalle disposizioni generali del PSR 2014/2020. Le commissioni sono 
composte dai seguenti dipendenti:  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

COMMISSIONE N.  1  - Misura 411 - : Daniele Nicastro - Oreste Iadanza - Donato Rescignano;  Roberta 
Leuzzi;  Michele Pelosi;  Carlo Coduti;  Giovanni Lavorgna; Anna Di Cerbo; Vincenzo Ciervo.  
Presidente Daniele Nicastro - incaricato di predisporre e curare tutti gli adempimenti della Commissione 
-. Segretario: Oreste Iadanza.  
COMMISSIONE N. 2  - Misura  611 - 412 - : Nicola La Porta, Rosaria Tanga,  Luigi Bocchini, Paolino Papa, 
Aniello Andreotti.     

Presidente : Nicola La Porta - incaricato di predisporre e curare tutti gli adempimenti della Commissione 
- Segretario: Luigi Bocchini.  

COMMISSIONE N. 3  - Misura 521 - :  Carlo Coduti ; Filippo Oropallo; Marco Della Peruta.  
Presidente: Carlo Coduti - incaricato di predisporre e curare tutti gli adempimenti della Commissione - 
Segretario: Marco Della Peruta.  

2 (ORGANIZZAZIONE) 
Le commissioni, durante i lavori, sono supportate dal tecnico istruttore della pratica considerata in 
"riesame"  e  possono in autonomia suddividere l'attività  anche mediante sub commissioni.  
Le sedute delle commissioni avranno validità con la maggioranza dei designati e decideranno 
possibilmente all'unanimità ma in ogni caso a maggioranza dei presenti. 

Le commissioni possono  svolgere il compito anche nei giorni prefestivi di sabato, essendo gli uffici  già 
autorizzati all'apertura per i mesi di  Marzo, Aprile e Maggio;  in regime di straordinarietà.  

I Responsabili di Misura si occuperanno di predisporre le appositi comunicazioni agli istanti,  riportando 
gli esiti delle istruttorie  effettuate. In tutti casi le comunicazioni sono  soggette alla approvazione 
dirigenziale a  conferma della validità formale e sostanziale degli atti.   

Il dr. Nicola La Porta,  in qualità di Responsabile delle Assegnazione del SA, effettuerà l'aggiornamento 
dei dati afferente ai lavori svolti per consentire di fornire, in tempo reale, le informazioni occorrenti 
all'Autorità di Gestione.  

3 (NOTIFICHE - COMUNICAZIONI) 

il presente atto è notificato agli interessati e inoltrato telematicamente: 

• al Direttore Generale per le  Politiche Agricole, Alimentari e Forestali in qualità di Autorità di 
Gestione del PSR 2014-2020;  

• al UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti. 

• al  BURC per la relativa pubblicazione;  

• al Consigliere Regionale per l'Agricoltura per opportuna conoscenza.  

 

BACCARI 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017


	BURC n. 34 del  24 Aprile 2017

